é CONMUNE DI S¢€ CILVO
(PROVINGIA DI CASERTA)

DECRETO SINDACALE n. 58 del 29/08/2014

OGGETTO: NOMINA COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E
RESPONSABILE del SETTORE 04 (VIGILANZA-COMMERCIO-AMBIENTE)

Il SINDACO

PREMESSO che;

-  con deliberazione n. 39 del 14.10.2012 la Giunta Comunale ha approvato una nuova
articolazione dei settori comunali, ridotti da 5 a 4;

- detta deliberazione & stata trasmessa alla Commissione per la Stabilita Finanziaria degli
Enti Locali presso il Ministero dell’'Interno per la relativa approvazione;

- con nota 15700, trasmessa a mezzo pec e acquisita al prot. gen. al n. 7416 del
02/12/2012 la Direzione Centrale UTG e Autonomie locali del Ministero dell'Interno -
D.A.1.T. ha comunicato di aver approvato, nella seduta del 26 novembre u.s., la citata
deliberazione di Giunta Comunale;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 28/02/2014 e stata approvata la
"Programmazione del fabbisogno di personale triennio 2014-2016 ed il Programma
assunzioni annuale 2014", che prevedeva, tra |'altro, I'acquisizione, secondo le modalita
ivi contemplate, di una unita di personale di cat. D avente funzioni di Comandante della
Polizia Municipale, posto vacante in dotazione organica;

- la citata deliberazione veniva trasmessa alla Commissione per la Stabilita Finanziaria
degli Enti Locali presso il Ministero dellInterno, organismo deputato al controlio sulle
dotazioni organiche e sulle acquisizioni di personale degli Enti deficitari e dissestati;

- la Commissione per la Stabilitd Finanziaria degli Enti Locali, con determinazione assunta
nella seduta del 13 maggio 2014, approvava la programmazione triennale del fabbisogno
di personale ed il programma annuale di assunzioni per I'anno 2014 adottato con la
citata deliberazione di G.C. n. 12/2014 autorizzando |'ente ad effettuare le acquisizioni di
personale programmate,

- con nota prot. 5210/2014 il sottoscritto chiedeva al Comune di MNapoli |'assegnazione in
posizione di comando del dipendente dott. Antonio Maini, cat. D, Cap. della Polizia
Municipale;

- con disposizione dirigenziale n. 405 del 6 agosto 2014, Il Comune di Napoli esprimeva
I'assenso all'assegnazione in posizione di comando del citato dipendente determinandone
le condizioni di utilizzo ed i rapporti finanziari tra il Comune di Succivo ed il Comune di
MNapoli;

- con deliberazione di G.C. n. 67 del 14 agosto 2014 il Comune di Succivo acquisiva in
comando il dott, Antonio Maini, Istruttore Direttivo di Polizia Municipale, cat. D,
accettando le condizioni di utilizzo proposte dal Comune di Napali;

VISTI:
- gliartt. 9 e 10 del CCNL del 31 marzo 1999,
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO che:

-ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Sindaco nomina |
Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le
modalita ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dello Statuto e dei Regolamenti
comunali;

- 'articolo 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, disciplina le funzioni e le responsabilita della

dirigenza, e definisce le attribuzioni, | compiti e le competenze spettanti ai Responsabill _degli
]! EL"K_‘_-_




Uffici e dei Servizi nella gestione amministrativa finanziaria e tecnica, su indirizzo politico
amministrativo degli organi di governo;

- aj sens| dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articalo 107, commi 2 e 3, fatta salva 'applicazione
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
gualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;

- ai sensi dell'art.11 del CCNL del 31 marzo 1999 | Comuni privi di posizioni dirigenziali, che si
avvalgano della facolta di cui all'art. 51, comma 3 bis, della L. n. 142 del 1990 introdotto dalla
L. n. 191 del 1998 (oggi art.109 del D.Lgs 267/2000) e nell'ambito delle risorse finanziarie ivi
previste a carico dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina degli artt. 8 e ss. esclusivamente
a dipendenti cui sia attribuita |a responsabilitad degli uffici e dei servizi formalmente individuati
secondo il sistema organizzativo autonomamente definito e adottato;

- in data 14 gennaio 2014, con nota prot. 195/2014, & stata trasmessa alle oco.ss. |la proposta di
deliberazione sulla pesatura delle posizioni organizzative dando, con cio, inizio allfter di
approvazione della stessa;

SENTITA informalmente la Giunta Comunale,

DECRETA:

di NOMINARE, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.lgs 267/2000, il cap. dr. Antonio Maini,

Istruttore Direttivo di Polizia Municipale, cat. D, quale Comandante del Corpo di Polizia

Municipale del Comune di Succivo e Responsabile del Settore 04 (Vigilanza-Commercio-

Ambiente);

di ASSEGNARE, allo stesso per l'affidamento della responsabilita de gua la retribuzione di
posizione di € 500,00 lorde mensili; in attesa del completamento dell'iter di approvazione della
proposta di deliberazione avente ad ocggetto "approvazione sistema di pesatura delle posizioni
organizzative" :

di MANDARE all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti conseguenti;

di DISPORRE la notifica di copia del presente decreto al dott. Antonio Maini

) Ar@:(l;mtl?,‘/ L

Suceivo, 29 agosto 2014

Visto di regolarita contabile

jife Urhs iszte Comune dichlare

itonts I data RE B
1 della prasante; &l Sig yﬁ"t\lfﬂh}lﬂflfﬂll“-!'i
i o) 5:1-:.c;n;..&._...szm.x,...,.ﬂﬂﬂﬂfﬁs

gillicalos DE-.




